
Rozpis soutěží družst
v mlád
ž
,
říz
ných P�rdubickým kr�jským š�chovým sv�z
m,

pl�tný pro s
zonu 2024-2025

1.
Vš
ob
cné úd�j


1.1. Poř�d�t
l soutěží družst
v mlád
ž

Pořadatelem všech �outěží je Pa�dubický k�aj�ký šachový �va� (PDŠ!)
!ídlo: Č�. Pa�t��ánů 13, 537 01 &h�udim
e-mail: info@che��pce.c�
bankovní �pojení: FIO banka, čí�lo účtu 2900148659/2010
p�o platb� používejte va�iabilní ��mbol: 03519xxx18

kde 035 o�načuje �po�tovní odvětví šach�
19 je o�načení p�o Pa�dubický k�aj
xxx je kód konk�étního oddílu v �ámci databá�e Š!ČR
18 je kód p�o vklad� do KPDŽ

dále uvádějte �pecifický ��mbol 3616
1.2. Řídící orgán

Řídícím o�gánem všech k�aj�kých �outěží d�už�tev mládeže je Komi�e mládeže
Pa�dubického k�aj�kého šachového �va�u (KM PDŠ!).

1.3. Struktur� soutěží družst
v mlád
ž

V �ámci PDŠ! j�ou v �e�oně 2024-2025 o�gani�ován� �outěže:
- K�aj�ký přebo� še�tičlenných d�už�tev žáků (KPDŽ)
- Východoče�ký pohá� še�tičlenných d�už�tev žáků (VPDŽ), ve kte�ém je

�polupořadatelem K�álovéh�adecký k�aj�ký šachový �va�
- K�aj�ká �outěž čt�řčlenných d�už�tev žáků (K!DŽ)
- K�aj�ký přebo� še�tičlenných d�už�tev mladších žáků
- Ok�e�ní a k�aj�ká kola přebo�u čt�řčlenných d�už�tev škol v katego�iích:

1. I. �tupeň DŠ
2. II. �tupeň DŠ + víceletá g�mná�ia
3. �třední škol�

2.
Kr�jský př
bor š
stičl
nných družst
v žáků (KPDŽ)

KPDŽ je dlouhodobá �outěž še�tičlenných d�už�tev žáků, kte�á bude �eh�ána ���témem každé
d�už�tvo � každým, pokud bude celková úča�t 10 a méně d�už�tev. Při úča�ti většího počtu
d�už�tev bude �volen ���tém �ákladních �kupin a ná�ledně finálových �kupin.

mailto:info@chesspce.cz


Oprávněnými úč�stník� KPDŽ v s
zoně 2024-2025 jsou:
a) D�už�tva �e�tupující � 1. lig� ČR mládeže v �e�oně 2023-2024:

TJ &H! &hotěboř A
b) D�už�tva �ta�tující v KPDŽ v �e�oně 2023-2024:

TJ Lanšk�oun B, ŠK Ú�tí nad O�licí, TJ &H! &hotěboř B, Š! Žele�né ho�� &, Š! Žele�né
ho�� D, ŠK !vitav�, TJ Štefan�de� Polička, ŠO Hlin�ko, TJ !okol Daječice, TJ ŠO &h�udim,
ŠO Ho�ní Če�mná

c) D�už�tva, kte�á �ta�tovala v K!DŽ 2023-2024 a p�ojeví o �ta�t v KPDŽ �ájem.
T
rmín� soutěž

Přihlášená d�už�tva �eh�ají přebo� fo�mou 3 �obotních ��a�ů, kte�é �e u�kuteční v te�mínech
12.10.2024, 9.11.2024 � 7.12.2024 (v případě potřeb� ještě 4.1.2025)
Poznámk�: umí�tění ��a�ů, vedoucí ��a�ů a o�gani�ací ��a�ů pověřené oddíl� budou u�čeni po
u�avření přihlášek.
Podmínk� pro st�rt v soutěži
Přihlášk� do KPŽD je �oučá�tí tohoto �o�pi�u a �á�tupci op�ávněných d�už�tev ji úplně v�plní
a �ašlou e-mailem vedoucímu �outěže. Přihlášk� j
 tř
b� z�sl�t do 15.9.2024.
Přihlášk� je potřeba dále �a�lat ho�podáři PDŠ!, ja�omi�.k���@�e�nam.c�
Další důležitou podmínkou p�o �ta�t v KPDŽ je úhr�d� st�rtovného, kt
ré činí 300,-- Kč z�
družstvo. St�rtovné j
 tř
b� uhr�dit do t
rmínu shodného s
 z�sláním přihlášk�, tj. do
15.9.2024. Úd�j
 k pl�tbě jsou uv
d
n� v bodě 1.1.
Rozlosování soutěž
 bude p�ovedeno vedoucím �outěže na �ákladě došlých přihlášek do
29.9.2024. Vedoucí �outěže ve �tejném te�mínu �ašle �o�lo�ování vedoucím d�už�tev na jejich
e-mailové ad�e��.
Soupisk� � j
jí nál
žitosti
!oupi�ka d�už�tva mu�í být �p�acována na pří�lušném ti�kopi�u a mu�í ob�ahovat ná�ledující
údaje:

- ná�ev d�už�tva
- ná�ev �outěže p�o kte�ou platí
- �očník �outěže 2024-2025
- příjmení, jméno a �očník na�o�ení nejvýše 15 h�áčů
- identifikační čí�lo h�áče ELO LOK
- v po�námce u h�áčů na �oupi�ce uveďte ná�ledující o�načení: (H) ho�t, (V)

volný h�áč, (M) mladší žák, (D) dívka, dále v��načte (D) h�áče �ákladní
�e�tav�, kte�ou tvoří 6 nejvýše uvedených h�áčů na �oupi�ce, kteří mohou
na�toupit k utkání

mailto:jaromir.krys@seznam.cz


- pokud j�te �chopni u�pořádat ��a� minimálně 4 d�už�tev, uveďte ad�e�u
mí�ta, dále někte�ý � uvedených te�mínů a kde b� �e mohl ��a� konat a
� úča�tí kolika d�už�tev

- jméno a příjmení kapitána d�už�tva a jeho �á�tupce (�ta�ší 18 let)
- e-mailovou ad�e�u, na kte�ou bude �a�ílána ko�e�pondence �pojená �e

�outěží
- mobilní (případně telefonní) �pojení na o�obu, kte�á bude pověřena

přev�etím naléhavého v�ka�u, týkajícího �e �outěže (pokud není kapitánem
d�už�tva nebo jeho �á�tupcem)

- příjmení a jméno o�ob�, kte�á �oupi�ku v�plnila
Doplňování soupis
k v p�ůběhu �outěže je možné kd�koliv během �outěže. V žádném případě
však není možné h�áče na �oupi�ce šk�tat! O doplnění �oupi�k� mu�í být e-mailem info�mován
vedoucí �outěže minimálně 1 týden před konáním ��a�u!
@pr�cov�nou soupisku z�šl
t
 
-m�il
m v
doucímu soutěž
 do 22.9.2024 n
jpozději.
Vedoucí �outěže p�ovede kont�olu �oupi�ek a p�ovede v�šk�tnutí neop�ávněně uvedených
h�áčů (n�př. hráčů b
z povol
ní hostování, kt
ré j
 potř
b� z�sl�t spol
čně s
 soupiskou
v
doucímu soutěž
 do 22.9.2024).
Gpr�v
né soupisk� v
doucí soutěž
 zv
ř
jní v
 @pr�vod�ji KPDŽ číslo 1., kt
rý bud

k�pitánům družst
v z�slán př
d prvním sr�z
m. Pouz
 t�to upr�v
né soupisk� budou pl�tné
pro soutěž.
Věková hr�nic
 � s
st�v� k utkání
K utkání n�stupují vžd�:

- 4 chlapci nebo dívk� na�o�ení 2009 nebo mladší
- 1 dívka na�o�ená 2009 nebo mladší, kte�ou může nah�adit chlapec

na�o�ený 2014 nebo mladší
- 1 chlapec nebo dívka na�o�ení 2012 nebo mladší

V k�ždém utkání KPDŽ můž
 n�stoupit pouz
 1 volný hráč n
bo 1 host!
Všichni hráči uv
d
ní n� soupisc
 musí být r
gistrováni v ŠSČR. Pokud bude na �oupi�ce
uveden ne�egi�t�ovaný h�áč, může na�toupit k utkání až po p�ovedení �egi�t�ace, tj. tento
h�áč bude uveden v databá�i h�áčů Š!ČR. Nepo�tačuje ted� pou�e doklad o tom, že �egi�t�ace
b�la �a�lána k v�ří�ení na Š!ČR nebo potv��ený fo�mulář přihlášk� od Š!ČR!
Pr�vidl�, t
mpo hr�, zápis p�rti

!outěže d�už�tev mládeže PDŠ! �e h�ají dle p�avidel FIDE, platného �outěžního řádu Š!ČR a
tohoto Ro�pi�u. KPDŽ �e h�aje tempem 40 minut na pa�tii p�o každého h�áče � přídavkem 30
vteřin �a každý p�ovedený tah. Všichni h�áči mají povinno�t �vé pa�tie �api�ovat. Dápi�u j�ou
�p�oštěni předškoláci nebo žáci 1. tříd�. Pokud však ne�api�ují, k�átí �e jim na �ačátku pa�tie
ča� na �o�m�šlenou o 10 minut.



Hodnoc
ní výsl
dků:
O konečném pořadí v �outěži �o�hoduje:

a) Dápa�ové bod�, tj. 3 bod� �a vítě��tví d�už�tva, 1 bod �a �emí�u d�už�tva a 0 bodů �a
p�oh�u d�už�tva

b) !kó�e, tj. �oučet všech bodů všech h�áčů d�už�tva v celém p�ůběhu �outěže
c) &elkový počet v�h�aných pa�tií h�áčů d�už�tva v celém p�ůběhu �outěže
d) Vý�ledek v�ájemného utkání
e) Vý�ledek p�oti 1., 2. atd… d�už�tvu

Postup� � s
stup�:
Vítě� KPDŽ po�tupuje do 1. lig� mládeže ČR, po�lední d�už�tva v KPDŽ �e�tupují do K!DŽ pou�e
v případě, kd�b� počet �ájemců v další �e�óně přek�očil počet 16 úča�tníků.
M
d�il
, diplom� � pohár�
D�už�tva na p�vních třech mí�tech konečného pořadí �outěže �í�kají diplom� a pohá��, še�t
h�áčů d�už�tva a d�už�tvo �í�kají medaile.
Vš
chn� dos�ž
né výsl
dk� j
dnotlivců z�šl
 KM PDŠS n� výpoč
t ELO LOK.
Rozhodčí utkání � j
ho povinnosti
Rozhodčím je vedoucí ��a�u (vedoucí toho d�už�tva, kte�é b�lo pověřeno u�pořádáním ��a�u).
Jeho povinno�tí je nahlášení vý�ledků utkání vedoucímu �outěže e-mailem do 18 hodin dne,
ve kte�ém �e utkání h�álo.
Pí�emný �ápi� o utkání ve dvojím p�ovedení �ů�tává u vedoucího ��a�u do �končení �outěže,
tj. do v�hlášení oficiálních vý�ledků �outěže vedoucím �outěže v �ávě�ečném �p�avodaji.
Pokud dojde v utkání ke �po�u, vedoucí ��a�u �po� popíše v �ápi�u o utkání, dá možno�t
pí�emného v�jádření ke �po�u kapitánům úča�tněných d�už�tev a odešle tento �ápi� e-mailem
vedoucímu �outěže k po�ou�ení a �o�hodnutí.
V
doucí sr�zu
K�omě funkce �o�hodčího vedoucí ��a�u �ajišťuje mí�to konání ��a�u, h�ací mate�iál a
minimálně � týdenním před�tihem �a�ílá vedoucímu �outěže zákl�dní inform�c
 o sr�zu, ve
kte�ých uvede všechn� důležité údaje potřebné p�o všechna úča�tněná d�už�tva ��a�u (mí�to
konání, dop�ava do mí�ta konání, možno�ti obče��tvení, ča�ový p�og�am ��a�u). Vedoucí
�outěže �kont�oluje kompletno�t �ákladních info�mací o ��a�u a p�ovede případné doplnění a
�o�e�lání úča�tníkům ��a�u.
V
doucí soutěž

V
doucím soutěž
 j
 čl
n KM PDŠS, Mgr. Jiří Krištof, jirikristof@s
zn�m.cz
Vedoucí �outěže �ajišťuje (k�omě již výše v textu uvedených povinno�tí) p�avidelnou
info�movano�t úča�tníků �outěže v�dáváním �p�avodajů v ča�e co nejk�atším po jednotlivých

mailto:jirikristof@seznam.cz


��a�ech d�už�tev. Dp�avodaj bude �o�e�ílán na e-mailové ad�e�� kapitánů d�už�tev a bude
také �veřejňován na webových �t�ánkách PDŠ!.
Dalším úkolem vedoucího �outěže je zpr�cování sborníku p�rtií �eh�aných v �outěži. !bo�ník
�e�taví jako �umář �ápi�ů pa�tií v elekt�onickém fo�mátu pgn, kte�é mu �ašlou k�pitáni
domácích družst
v (�ovněž ve fo�mátu pgn) vžd� v t
rmínu do 7 dnů po skonč
ní utkání.
Domácí d�už�tvo je d�už�tvo, kte�é mělo v utkání na 1. šachovnici bílé figu��. K�pitán
domácího družstv� má p�ávo v�b�at �i od všech h�áčů pří�lušného utkání o�iginál� �ápi�ů
pa�tií �a účelem jejich elekt�onického �p�acování.
Postih� n
disciplinov�ných družst
v:
@� n
oprávněné n�stoup
ní h�áče �e �ákladní �e�tav� v�šších �outěží mládeže (ext�aliga nebo
1. liga mládeže) ná�leduje kontumační p�oh�a všech pa�tií pří�lušného utkání, ve kte�ém tento
h�áč na�toupil.

Pokut�:
po�dní �a�lání přihlášk� nebo �oupi�k� 100 Kč
neúplně v�plněná �oupi�ka 100 Kč
nena�toupení d�už�tva k jednomu utkání 500 Kč
nena�toupení d�už�tva k d�uhému utkání a dalšímu, pokud
nedojde k v�loučení d�už�tva �e �outěže 1 000 Kč
nena�toupení h�áče �ákladní �e�tav� 200 Kč
kontumace dvou pa�tií v p�ůběhu �outěže a každé další 100 Kč
ne�a�lání pa�tií d�už�tva do 7 dnů od data konání utkání 200 Kč
ne�a�lání pa�tií d�už�tva do 12 dnů od data konání utkání 300 Kč
ne�a�lání pa�tií d�už�tva vůbec 500 Kč

Námitk� � odvolání
Námitk� p�oti �o�hodnutí vedoucího �outěže může uplatnit odpovědný �á�tupce oddílu nebo
klubu pí�emně na ad�e�u vedoucího !TK PDŠ! � tím, že mu�í být doložena kopie dokladu o
�aplacení předep�ané odpovídající čá�tk� na účet PDŠ!, kte�á bude v případě kladného
v�ří�ení námitk� v plné výši v�ácena namítajícímu a v opačném případě p�opadne ve p�o�pěch
PDŠ!. Ro�hodnutí komi�e !TK bude namítajícímu do�učeno pí�emně do 14 dnů od data jejího
do�učení.
Odvolání p�oti �o�hodnutí vedoucího !TK PDŠ! (včetně udělení pokut) může učinit odpovědný
�á�tupce oddílu nebo klubu nejpo�ději do 10 dnů od v�dání takového �o�hodnutí a to
výh�adně dopo�učeným dopi�em na ad�e�u Výkonného výbo�u PDŠ! � tím, že mu�í být
doložena kopií dokladu o �aplacení předep�ané čá�tk� na účet PDŠ!. V případě kladného
v�ří�ení odvolání bude v plné výši v�ácena odvolávajícímu �e nebo v opačném případě
p�opadne ve p�o�pěch PDŠ!. Ro�hodnutí VV PDŠ! bude odvolávajícímu do�učeno pí�emně do
7 dnů od nejbližšího �a�edání VV PDŠ!.



3.
Východoč
ský pohár š
stičl
nných družst
v žáků (VPDŽ)

Východoče�ký pohá� d�už�tev žáků je od �outěžního �očníku 2021-2022 nad�tavbovou
�oučá�tí KPDŽ, jejímž účelem je čtveřici nejlepších d�už�tev � KPDŽ umožnit �eh�ání dalších 4
kvalitních utkání �e 4 nejlepšími d�už�tv� �e �ou�edního K�álovéh�adeckého k�aje a po�ovnat
tak v�ájemnou ú�oveň jednotlivých k�aj�kých přebo�ů d�už�tev žáků.
Pořadateli j�ou KHŠ! (K�álovéh�adecký k�aj�ký šachový �va�) a PDŠ! (Pa�dubický k�aj�ký
šachový �va�).
Soutěž j
 n
postupová, vítěz s
 stává vítěz
m Východoč
ského poháru � získá pohár pro
vítěz
.
Právo úč�sti
P�ávo úča�ti �í�kají d�už�tva na 1. – 4. mí�tě KPDŽ �očníku 2024-2025 v �ámci PDŠ! a KHŠ!
(celkem o�m d�už�tev). V případě ne�ájmu o úča�t někte�ého op�ávněného d�už�tva ve VPDŽ,
�í�ká p�ávo úča�ti d�už�tvo na dalším mí�tě konečného pořadí KPDŽ pří�lušného k�aje.
Potvrz
ní zájmu o úč�st v
 VPDŽ s
 v�zn�čuj
 již v přihlášc
 do KPDŽ, kd
 j
 potř
b� v�plnit
příslušnou kolonku.
S�stém soutěž

!outěž bude �eh�ána ���témem každé d�už�tvo � každým � tím, že �e �apočítají v�ájemné
vý�ledk� úča�tněných d�už�tev do�ažené v pří�lušném KPDŽ, �očníku 2024-2025.
Soupisk� družst
v
!oupi�k� d�už�tev �p�acované p�o KPDŽ 2024-2025 platí i p�o VPDŽ � tím �o�dílem, že již je
nel�e doplňovat a platí v tom �tavu, kte�ý b�l platný p�o po�lední kolo KPDŽ.
Vedoucí KPDŽ �a K�álovéh�adecký k�aj�ký šachový �va� v �e�oně 2023-2024 �ašle do 26.1.2025
e-mailem �oupi�k� po�tupujících d�už�tev do VPDŽ �a KHŠ! vedoucímu VPDŽ.
Pr�vidl�, t
mpo hr�, zápis p�rti

H�aje �e dle p�avidel FIDE, platného �outěžního řádu Š!ČR a tohoto Ro�pi�u. VPDŽ �e h�aje
tempem 40 minut na pa�tii p�o každého h�áče � přídavkem 30 vteřin �a každý p�ovedený tah.
Všichni h�áči mají povinno�t �vé pa�tie �api�ovat. Dápi�u j�ou �p�oštěni předškoláci nebo žáci
1. tříd�. Pokud však ne�api�ují, k�átí �e jim na �ačátku pa�tie ča� na �o�m�šlenou o 10 minut.
Po �končení pa�tií �e �ápi�� pa�tií nev�bí�ají k elekt�onickému �p�acování, takže tento mate�iál
�ů�tane plně k di�po�ici h�áčům a jejich t�ené�ům.



Věková hr�nic
 � s
st�v� k utkání
K utkání n�stupují vžd�:

- 4 žáci na�o�ení 2009 nebo mladší
- 1 dívka na�o�ená 2009 nebo mladší, kte�ou může nah�adit chlapec

na�o�ený 2014 nebo mladší
- 1 chlapec nebo dívka na�o�ení 2012 nebo mladší

V k�ždém utkání VPDŽ můž
 n�stoupit pouz
 1 volný hráč n
bo 1 host!
Všichni hráči uv
d
ní n� soupisc
 musí být r
gistrováni v ŠSČR. Pokud bude na �oupi�ce
uveden ne�egi�t�ovaný h�áč, může na�toupit k utkání až po p�ovedení �egi�t�ace, tj. tento
h�áč je uveden v databá�i h�áčů Š!ČR. Ne�tačí ted� pou�e doklad o tom, že �egi�t�ace b�la
�a�lána k v�ří�ení na Š!ČR.
Hodnoc
ní výsl
dků:
O konečném pořadí v �outěži �o�hoduje:

a) Dápa�ové bod�, tj. 3 bod� �a vítě��tví d�už�tva, 1 bod �a �emí�u d�už�tva a 0 bodů �a
p�oh�u d�už�tva

b) !kó�e, tj. �oučet všech bodů všech h�áčů d�už�tva v celém p�ůběhu �outěže
c) &elkový počet v�h�aných pa�tií h�áčů d�už�tva v celém p�ůběhu �outěže
d) Vý�ledek v�ájemného utkání
e) Vý�ledek p�oti 1., 2. atd… d�už�tvu

T
rmín� � rozlosování soutěž

Východoče�ký pohá� bude �eh�án ve dvou te�mínech 15.2.2025 v Hr�dci Králové � 22.3.2025
v P�rdubicích. Každé d�už�tvo �eh�aje v �ámci jednoho te�mínu dvě �outěžní utkání.
Ro�lo�ování:

I. kolo: 15.2.2025 od 9 hodin
II. kolo: 15.2.2025 od 13 hodin
III. kolo: 22.3.2025 od 9 hodin
IV. kolo: 22.3.2025 od 13 hodin

Vš
chn� dos�ž
né výsl
dk� j
dnotlivců od
šl
 v
doucí VPDŽ n� výpoč
t ELO LOK.
Rozhodčí utkání � j
ho povinnosti
Rozhodčím utkání je vžd� kapitán domácího d�už�tva (tj. d�už�tva, kte�é má na 1. šachovnici
bílé figu��). Ro�hodčí odpovídá mimo jiné i �a �p�ávno�t �ápi�u o utkání.
V
doucí soutěž
, z�jištění sr�zů
Vedoucím �outěže je Mg. Jiří K�ištof, jirikristof@s
zn�m.cz
Vedoucí �outěže v 1. �p�avodaji �ašle e-mailem kapitánům d�už�tev �oupi�k� úča�tněných
d�už�tev.

mailto:jirikristof@seznam.cz


Dále v�dá �p�avodaj č. 2 a č.3 � aktuální info�mací o p�ůběžném (konečném) �tavu �outěže
d�už�tev � vý�ledk� jednotlivých h�áčů. Da účelem �p�acování těchto �p�avodajů obd�ží
všechn� �ápi�� o utkání d�už�tev. V případě jeho nepřítomno�ti mu �ápi�� o utkání �ašle
pověřený kapitán někte�ého � d�už�tev.
KM KHŠ! �aji�tí h�ací mí�tno�t a mate�iál (šach�, hodin�, fo�muláře �ápi�ů pa�tií a o utkání)
p�o 1. ��a� d�už�tev dne 3.2.2024. Info�mace o tomto ��a�u �o�ešle všem kapitánům
úča�tněných d�už�tev e-mailem � do�tatečným ča�ovým před�tihem.
KM PDŠ! �aji�tí h�ací mí�tno�t a mate�iál (šach�, hodin�, fo�muláře �ápi�ů pa�tií a o utkání)
p�o 2. ��a� d�už�tev dne 13.4.2024 v Pa�dubicích. Info�mace o tomto ��a�u �o�ešle všem
kapitánům úča�tněných d�už�tev e-mailem � do�tatečným ča�ovým před�tihem.
St�rtovné � nákl�d� n� soutěž
!ta�tovné ve VPDŽ �e neplatí. D�už�tva �ta�tují na �vé vla�tní náklad�.
Námitk� � odvolání
Dde platí �tejný po�tup jako u KPDŽ. Námitk� �e �a�ílají !TK nebo odvolání VV k�aj�kého
šachového �va�u, ke kte�ému d�už�tvo ú�emně náleží.

4.
Kr�jská soutěž čt�řčl
nných družst
v žáků (KSDŽ)

K�aj�ká �outěž čt�řčlenných d�už�tev žáků bude �tejně jako v minulých letech �eh�ána fo�mou
dvou jednodenních tu�najů.
T
rmín� � míst� konání turn�jů

1. turn�j sobot� 25.1.2025 v L�nškrouně
2. turn�j sobot� 8.3.2025 v Poličc


Propozic
 turn�jů
Pořadatelé tu�najů �p�acují v te�mínu 21 dní před te�mínem konání �outěže p�opo�ice tu�naje,
kde mimo jiné uvedou technické podmínk� dané p�o K!DŽ ob�ažené v tomto �o�pi�u a �ašlou
je e-mailem vedoucímu �outěže, kte�ý je v te�mínu do 14 dní před te�mínem konání �outěže
�chválí a �ašle na vědomí oddílů a k �veřejnění na webových �t�ánkách PDŠ!.
Přihlášk� do soutěž

�e �a�ílají přímo pořadatelům jednotlivých tu�najů v te�mínu, kte�ý bude uveden v
pořadatelem v�daných p�opo�icích
T
chnické podmínk�

a) při úča�ti do 10 d�už�tev �e h�aje ���témem každé d�už�tvo � každým
b) při úča�ti nad 10 d�už�tev �e h�aje švýca��kým ���témem na 7 utkání



c) tempo h�� je 15-20 minut + 5 vteřin �a p�ovedený tah p�o každého h�áče be�
povinného �api�ování

d) h�aje �e dle p�avidel šachu FIDE, �outěžního řádu Š!ČR a �o�pi�u (p�opo�ic) �outěže
e) vý�ledk� �e hodnotí

- ol�mpij�ké hodnocení (�kó�e)
(�a kontumační výh�u d�už�tva �e přidělí 2 bod� do �kó�e)

f) o pořadí d�už�tev v tu�naji �o�hoduje:
- �kó�e, tj. �oučet všech bodů všech h�áčů d�už�tva v celém p�ůběhu �outěže
- vý�ledek v�ájemného utkání
- BT&H
- �ápa�ové bod�

g) hodnocení celkového umí�tění d�už�tva (po dvou tu�najích):
- pořadí d�už�tev v tu�naji �e oboduje �pů�obem:

15, 12, 10, 8, 6, 5, 4, 3, 2, 1 bod
- �ečtou �e bod� takto přidělené v obou tu�najích
- o celkovém pořadí �o�hoduje:

a) �oučet přidělených bodů � obou tu�najů
b) celkově lepší �kó�e � obou tu�najů
c) lepší vý�ledek ve 2. tu�naji

h) p�ávo �ta�tu mají všechna d�už�tva, kte�é �e přihlá�í do �outěže, kte�á mohou být
�ložena i � ne�egi�t�ovaných h�áčů, počet ne�egi�t�ovaných h�áčů v utkání může
však být maximálně 2.

i) do konečného pořadí �e �ah�nou pou�e ta d�už�tva, kte�á měla k datu pořádání 2.
tu�naje �a�egi�t�ované všechn� h�áče, kteří v �outěži na�toupili k utkání

j) �ložení d�už�tva:
3 chlapci nebo dívk� na�. 2010 a mladší
1 dívka na�. 2010 a mladší nebo chlapec na�. 2013 a mladší

k) �oupi�ka d�už�tva může ob�ahovat maximálně 6 h�áčů, ne�mí ob�ahovat volné
h�áče a ho�t�, �oupi�ka v 2. tu�naji nemu�í být totožná �e �oupi�kou � 1. tu�naje

l) �ta�tovné činí 250 Kč �a d�už�tvo a je pořadatelem �outěže v�bí�áno v hotovo�ti
od úča�tníků tu�naje v den jeho konání

m) konečné vý�ledk� d�už�tev � vý�ledk� jednotlivců �ašle pořadatel �outěže do dvou
dnů po jejím ukončení vedoucímu �outěže e-mailem

n) vedoucí �outěže �aji�tí ode�lání vý�ledků jednotlivců na výpočet ELO LOK a
�veřejnění kompletních vý�ledků na webových �t�ánkách PDŠ!

Postup
Vítě�ná d�už�tva po�toupí do KPDŽ v �e�oně 2025-2026. Jejich počet bude �tanoven tak, ab�
v�nikl optimální předpoklad �ta�tu 10 - 16 d�už�tev v KPDŽ 2025-2026.



5.
Kr�jský př
bor š
stičl
nných družst
v ml�dších žáků (KPDMŽ)

KPDMŽ bude �eh�án v sobotu 15.3.2025 P�rdubicích jako jednodenní tu�naj.
Pořadatel �p�acuje do 31.1.2025 p�opo�ice tu�naje, �ašle je e-mailem ke �chválení vedoucímu
�outěže, kte�ým je Mg�. Jiří K�ištof, ji�ik�i�tof@�e�nam.c� .
Vedoucí �outěže ihned po p�ovedené kont�ole �o�ešle p�opo�ice na oddíl� a �veřejní je na
webových �t�ánkách PDŠ!.
Přihlášk� do soutěž

�e �a�ílají přímo pořadateli �outěže v te�mínu, kte�ý bude uveden v pořadatelem v�daných
p�opo�icích.
T
chnické podmínk�

a) při úča�ti do 10 d�už�tev �e h�aje ���témem každé d�už�tvo � každým
při úča�ti nad 10 d�už�tev �e h�aje švýca��kým ���témem na 7 utkání

b) tempo h�� je 15-20 minut + 5 vteřin �a p�ovedený tah p�o každého h�áče be�
povinného �api�ování

c) h�aje �e dle p�avidel šachu FIDE, �outěžního řádu Š!ČR a �o�pi�u (p�opo�ic) �outěže
d) o pořadí d�už�tev �o�hoduje:

- �oučet �ápa�ových bodů (3 bod� vítě��tví d�už�tva, 1 bod �emí�a d�už�tva,
0 bodů p�oh�a d�už�tva)

- vý�ledek v�ájemného utkání
- �kó�e
- vý�ledek p�oti 1., 2., atd. d�už�tvu

e) kontumační výh�a d�už�tva je hodnocena 3 bod� a 3 bod� ve �kó�e
f) p�ávo úča�tí mají všechna d�už�tva v �ámci PDŠ!, kte�á �plní podmínku �egi�t�ace

všech h�áčů uvedených na �oupi�ce
g) na �oupi�ce může být uveden jeden ho�t nebo volný h�áč
h) na �oupi�ce může být uvedeno maximálně 12 h�áčů
i) ke každému utkání na�tupují:

- 4 chlapci nebo dívk� na�. 2013 a mladší
- 1 dívka na�. 2013 a mladší
- 1 chlapec na�. 2016 a mladší

j) �ta�tovné činí 250 Kč �a d�už�tvo a je pořadatelem �outěže v�bí�áno v hotovo�ti
od úča�tníků tu�naje v den jeho konání

k) konečné vý�ledk� d�už�tev � vý�ledk� jednotlivců �ašle pořadatel �outěže do dvou
dnů po jejím ukončení vedoucímu �outěže e-mailem

l) vedoucí �outěže �aji�tí ode�lání vý�ledků jednotlivců na výpočet ELO LOK a
�veřejnění kompletních vý�ledků na webových �t�ánkách PDŠ!

mailto:jirikristof@seznam.cz


Postup
D�už�tva na 1.-2. mí�tě po�toupí na MČR d�už�tev mladších žáků, kte�é �e bude h�át ve dnech
v te�mínu 13.6.-15.6.2025. Počet po�tupujících d�už�tev může být ještě up�aven na �ákladě
po�tupového klíče KM Š!ČR.

6.
Okr
sní � kr�jská kol� př
boru čt�řčl
nných družst
v škol

Ok�e�ní a k�aj�ká kola přebo�u čt�řčlenných d�už�tev škol �e řídí všeobecnými p�opo�icemi,
kte�é v�dal Šachový �va� Če�ké �epublik�. Tvedené p�opo�ice j�ou k di�po�ici na webových
�t�ánkách Š!ČR.
KM PDŠ! �ajišťuje vhodné pořadatele ok�e�ních kol přebo�u škol I. �tupně, II. �tupně a
víceletých g�mná�ií a v případě �ájmu také ok�e�ního kola přebo�u �tředních škol a g�mná�ií.
Pokud je �ájemců o pořádání ok�e�ního kola více je úkolem KM PDŠ! �ájemce v�b�at.
Dájemci � ok�e�ů o pořádání ok�e�ních kol �e přihlá�í koo�dináto�ovi p�ojektu „Šach� do
škol“ �a PDŠ! Mg�. Jiřímu K�ištofovi, ji�ik�i�tof@�e�am.c� do 15.9.2024. KM PDŠ! p�ovede
výbě� pořadatelů ok�e�ních kol do 29.9.2024.
T�čený pořadatel ok�e�ního kola �p�acuje v te�mínu do 28 dnů před �ahájením �outěže
p�opo�ice, kte�é mu�í být v každém ohledu v �ouladu � výše citovanými všeobecnými
p�opo�icemi Š!ČR a �ašle je e-mailemMg�. Jiřímu K�ištofovi, kte�ý je po věcné kont�ole �o�ešle
na škol� daného ok�e�u nejpo�ději 21 dní před �ahájením �outěže a �veřejní je také na
webových �t�ánkách PDŠ!. !oučá�tí v�daných p�opo�ic mu�í být fo�mulář přihlášk� do �outěže
� uvedením e-mailové ad�e�� o�ob� odpovědné �a pořádání.
Ok�e�ní kola l�e �eh�át p�o všechn� katego�ie v �ámci jednoho dne nebo odděleně po
jednotlivých katego�iích. Nutnou podmínkou je konání �outěže v den školní výuk�!
Ok�e�ní kola mu�í být �eh�ána v te�mínu od 1.11.2024 do 15.1.2025.
Vítě�ové ok�e�ních kol a případně d�už�tva na dalších mí�tech v katego�iích škol I. �tupně a II.
�tupně a víceletých g�mná�ií po�tupují do k�aj�kého kola. K�aj�ké kolo �e h�aje �a úča�ti 12
d�už�tev. Výbě� d�už�tev, kte�á �e umí�tila v ok�e�ním kole na d�uhém a dalších mí�tech bude
v �ámci Pa�dubického k�aje poveden KM PDŠ! p�opo�cionálně, tj. � ohledem na celkovou
úča�t a kvalitu pří�lušného ok�e�ního kola.
V katego�ii �tředních škol �ta�tují v k�aj�kém kole všechna přihlášená d�už�tva.
Kr�jské kolo bud
 s
hráno v
 stř
du 26.3.2025 v
 Svit�vách v Multifunkčním c
ntru F�brik�.
Pořadatel k�aj�kého kola, �p�acuje do 31.12.2024 p�opo�ice k�aj�kého kola a �ašle je e-mailem
Mg�. Jiřímu K�ištofovi, kte�ý je �o�ešle do 31.1.2025 všem úča�tníkům k�aj�kého kola a �veřejní
na webových �t�ánkách PDŠ!.

mailto:jirikristof@sezam.cz


Poznámk�:
D�už�tva na 1.-2. mí�tě v k�aj�kém kole přebo�u škol ve všech katego�iích po�tupují do
celo�tátního finále, kte�é �e p�avděpodobně bude konat v če�vnu 2025.

zpr�cov�l:
před�eda KM PDŠ!, Ing. Lubomí� Šila�
dne 11.8.2024


